
08/10/2022 Página 9 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3743

08/10/2022 Página 9 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3743

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 018/2022 — SESDEM

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 018/2022 – SESDEM –
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN PROCESSO
N°. 28.064/2022, através da Secretaria Municipal de Segurança, Defesa
Social e Mobilidade Urbana – SESDEM e a empresa VOTOTECH
VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA – CNPJ sob o nº.
30.257.407/0001-60, OBJETO: Aquisição de sinalizadores
(Intermitentes) veículos de fiscalização de trânsito, VALOR R$
44.498,01 (Quarenta e quatro mil e quatrocentos e noventa e oito
reais e um centavo). VIGÊNCIA: A vigência contratual será a partir
da data da assinatura do instrumento contratual e publicação do Diário
Oficial do Município para efeito de eficácia, até o dia 31 de dezembro
de 2022. RECURSOS: 02.091 – Sec. Mun. Seg. Def. Social e Mob.
Urb.– Função: 04 – ADMINISTRAÇÃO – Sub-função: 122 –
ADMINISTRAÇÃO GERAL– Programa: 0020 – Mobilidade,
Operação e Educação no Trânsito – Ação: 1063 – Aquisição de
Equipamento Operacionais de Trânsito – Natureza: 4.4.90.52 –
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE: Fonte: 17520000 –
Recursos Vinculados ao trânsito, Lei Federal nº. 8.666 de 21.06.93 e
suas modificações posteriores.

Marcondes Rodrigues Pinheiro
Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana

 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 036/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna
público que a licitação na modalidade pregão eletrônico, tombada sob o
número 036/2022/SESAD, cujo objeto é a aquisição de insumos
(raticidas e composto de cloreto de sódio) para utilização de Controle
de Caramujo e Roedores, para atender as necessidades da unidade de
Vigilância de Zoonoses, setor pertencente ao Departamento de
Vigilância em Saúde do Município de Parnamirim/RN, inicialmente
aprazada para o dia 10 de outubro de 2022, às 10:00 horas, horário de
Brasília está suspensa devido a problemas técnicos com a plataforma
Licitações-e. Os interessados devem acompanhar a publicação de nova
data da sessão de disputa.

Parnamirim/RN, 07 de outubro de 2022.

Ilana Chiarelli de A. Albuquerque
Pregoeira/SESAD

 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2022; PROCESSO Nº
9.136/2022; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / VBM COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 35.302.991/0001-41;
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças
e serviços especializados quando necessário, em equipamentos medico
hospitalares da marca SAMTRONIC, visando atender às necessidades
dos Serviços da Rede Municipal de Urgência e Emergência da
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN; VALOR
GLOBAL: R$ 155.316,12 (cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e
dezesseis reais e doze centavos); VIGÊNCIA: 05/10/2022 a
04/10/2023; RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2031.2034.2994;
NATUREZA: 3.3.90.39 e 3.3.90.30; FONTE: 16000000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, Incisos I e II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 05 de Outubro de 2022.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2022; PROCESSO Nº
004/2022; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / CLINDIMAGEM CLINICA DE DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM EIRELI - CNPJ: 33.803.242/0001-72; OBJETO:
Contratação de empresa especializada em locação, instalação e
manutenção de equipamentos médico hospitalar do tipo aparelhos de
ultrassonografia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 156.000,00
(cento e cinquenta e seis mil reais); VIGÊNCIA: 07/10/2022 a
05/04/2023; RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA:
3.3.90.39; FONTE: 15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
24, Parágrafo IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Parnamirim/RN, 06 de Outubro de 2022.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2022; PROCESSO Nº
26.595/2022; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ:
02.800.122/0001-98; OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de medicamentos a fim de manter o abastecimento das
Unidades Básicas e Hospitalares de Saúde do Município de
Parnamirim; VALOR GLOBAL: R$ 270.139,60 (duzentos e setenta
mil, cento e trinta e nove reais e sessenta centavos); VIGÊNCIA:


